[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

XIX сессия                                                                                                                  III  созыв

РЕШЕНИЕ

09 апреля 2015 года                                                                                                             № 174

О принятии органами местного самоуправления муниципального

образования «Суоярвский район» на 2015 год осуществления
полномочий Найстенъярвского сельского поселения по распоряжению

земельными участками
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Суоярвский район»,  рассмотрев решение Совета Найстенъярвского сельского поселения от 10.03.2015 г. № 90, Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:

1. Принять на 2015 год на уровень органов местного самоуправления муниципального образования «Суоярвский район» осуществление полномочий органов местного самоуправления Найстенъярвского сельского поселения по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Поселения, без предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Найстенъярвского сельского поселения  в бюджет муниципального образования «Суоярвский район» в связи с тем, что доходы от продажи и доходы от передачи в аренду указанных земельных участков являются неналоговыми доходами муниципального района по нормативу 100 процентов.

2. Администрации муниципального образования «Суоярвский район»  заключить соглашение с администрацией Найстенъярвского сельского поселения о передаче осуществления полномочий согласно пункту 1 данного решения.
3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2015 года.
Председатель Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

глава  муниципального образования

«Суоярвский район»

         О.Л. Шарабайко